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Til høringsparterne, jf.vedlagte  høringsliste 

Høring vedr. forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring 

m.v., barselsloven og forskellige andre love. (Konsekvensændring i ydel-

seslovgivningen som følge af indførelse af samtidighedsferie i ferieloven, 

kompensation af private arbejdsgivere ved indførelse af samtidighedsferie 

m.v.)  

 

 

 

 

Hermed sendes udkast til forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløshedsfor-

sikring m.v., barselsloven og forskellige andre love til evt. bemærkninger. 

 

Regeringen (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti), Socialde-

mokratiet, Dansk Folkeparti, Alternativet, Radikale Venstre og Socialistisk Folke-

parti har den 31. oktober 2017 indgået Aftale om at alle lønmodtagere skal have ret 

til betalt ferie - ny ferieordning med samtidighedsferie. 

 

Dette lovforslag udmønter den del af aftalen, der vedrører justering af retten til fe-

riedagpenge i lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., retten til ferieydelse i barsels-

loven, og retten til ledighedsydelse i lov om aktiv social politik, så den tilpasses 

den nye ferielov. Derudover udmønter lovforslaget den del af aftalen, der vedrører 

kompensation af arbejdsgivernes likviditetstab som følge af indførelse af samtidig-

hedsferie. 

 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med L 116 - forslag til lov om ferie og L 117 

- forslag til lov om forvaltning og administration af tilgodehavende feriemidler. 

 

Dette lovforslag indeholder tre hovedelementer: 

 Ændring af retten til feriedagpenge i lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., 

retten til ferieydelse i barselsloven og retten til ledighedsydelsen under ferie i 

lov om aktiv socialpolitik som følge af indførelse af samtidighedsferie i ferie-

loven. 

 Tilgodehavende feriemidlers betydning ved beregning af pension.  

 Ændring af reglerne om private arbejdsgiveres betaling af finansieringsbi-

drag til ATP-bidrag af forskellige forsørgelsesydelser i forbindelse med 

kompensation af private arbejdsgivere ved indførelse af samtidighedsferie i 

ferieloven m.v. 

 

Vi skal venligst bede om eventuelle bemærkninger til udkastet til lovforslag 

senest mandag den 12. februar 2018.  
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Bemærkningerne bedes sendt til chefkonsulent Flemming Frandsen, flf@star.dk, 

og til star@star.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Flemming Frandsen 

Chefkonsulent 

 

 


